ДОГОВОР-ОФЕРТА
на оказание услуг по предоставлению сервиса сокращения ссылок «kratk.ru»​
 (публичная оферта, последняя редакция 09.09.2025)

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. «Исполнитель» — самозанятый гражданин РФ, применяющий налог на
профессиональный доход, Индыков Максим Игоревич, ИНН 780539114304.​
 1.2. «Пользователь» — любое дееспособное физическое или юридическое лицо,
акцептовавшее настоящую оферту.​
 1.3. «Сервис» — программно-техническая услуга по созданию сокращённых ссылок и
предоставлению статистики переходов через сайт kratk.ru и иные официальные
интерфейсы.​
 1.4. «Тариф» — уровень доступа к функционалу Сервиса (бесплатный и платные
уровни по подписке).​
 1.5. «Реклама» — рекламные материалы третьих лиц, которые могут размещаться в
интерфейсе Сервиса.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА; АКЦЕПТ ОФЕРТЫ
2.1. Исполнитель обязуется предоставлять Пользователю доступ к Сервису в объёме
выбранного Тарифа.​
2.2. Акцепт оферты осуществляется путём регистрации, оплаты Тарифа или
использования функционала (создание ссылок). С момента акцепта договор считается
заключённым в простой письменной форме.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ТАРИФЫ
3.1. Актуальные Тарифы и условия публикуются на сайте kratk.ru.​
 3.2. Бесплатный Тариф может содержать рекламу и ограничения по функционалу.
Платные Тарифы предоставляются по подписке.​
3.3. Оплата производится способами, доступными на сайте. Подписка на платные
Тарифы по умолчанию является автоматически возобновляемой (автопродление) и
действует до тех пор, пока Пользователь не откажется от неё.

Отказ от автопродления возможен:​
 — через личный кабинет Сервиса;​
 — либо путём направления уведомления в службу поддержки Исполнителя.

Отмена автопродления вступает в силу со следующего расчётного периода: если
оплата уже произведена за текущий период, доступ сохраняется до его окончания, а
новый платёж не списывается.​
3.4. Возврат денежных средств осуществляется в случаях, прямо предусмотренных
законодательством РФ (например, за неоказанные услуги или услуги ненадлежащего
качества).

4. РЕКЛАМА НА БЕСПЛАТНОМ ТАРИФЕ
4.1. Пользователь соглашается, что на бесплатном Тарифе может отображаться
реклама.​
4.2. Исполнитель размещает рекламу в рамках, разрешённых законодательством РФ, и
несёт ответственность как распространитель рекламы в пределах требований
Федерального закона «О рекламе».

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Исполнитель обязуется:​
 – обеспечивать доступ к Сервису в объёме выбранного Тарифа;​
 – предпринимать меры по обеспечению работоспособности и безопасности Сервиса;​
 – публиковать правила и Тарифы.​
5.2. Исполнитель вправе блокировать ссылки/аккаунты при нарушении условий
оферты, использовании Сервиса для противоправных целей, а также по требованию
уполномоченных органов.​
5.3. Пользователь обязуется:​
 – предоставлять достоверные данные при регистрации;​
 – не использовать Сервис для противоправных целей;​
 – хранить свои учётные данные в безопасности.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ССЫЛОК
6.1. Исполнитель оказывает лишь технологическую услугу и не контролирует
содержимое целевых страниц. Ответственность за содержание несёт Пользователь
либо владелец целевого ресурса.

7. СБОР И ОБРАБОТКА ДАННЫХ
7.1. Пользователь соглашается на сбор данных о кликах (включая IP-адрес, дату,
время, браузер, cookies и пр.) для предоставления статистики и защиты от
злоупотреблений.​
 7.2. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с Федеральным
законом № 152-ФЗ и Политикой конфиденциальности, размещённой на сайте
[ссылка].​
 7.3. Срок хранения персональных данных — не более 3 лет с момента последней
активности Пользователя, после чего данные подлежат обезличиванию или
уничтожению, если иное не требуется по закону.

8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
8.1. Все исключительные права на Сервис принадлежат Исполнителю.

8.2. Пользователю предоставляется простая (неисключительная) лицензия на
использование функционала Сервиса на территории Российской Федерации и иных
стран, где доступен Сервис, сроком на период действия договора.

9. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
9.1. Исполнитель несёт ответственность за причинённые убытки в соответствии с
законодательством РФ. Ограничение размера ответственности допускается только в
части, не затрагивающей обязательные права потребителей.

9.2. Исполнитель не несёт ответственности за упущенную выгоду, косвенные убытки и
действия третьих лиц, за исключением случаев умысла или грубой неосторожности.

10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Стороны освобождаются от ответственности при обстоятельствах непреодолимой
силы.

10.2. Сторона, ссылающаяся на форс-мажор, обязана уведомить другую сторону в
течение 10 рабочих дней через электронную почту или иные контактные данные,
указанные на сайте.

11. РАСТОРЖЕНИЕ
11.1. Пользователь вправе расторгнуть договор в любой момент, уведомив
Исполнителя.

11.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор при существенном нарушении условий
оферты со стороны Пользователя.

12. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ
12.1. Исполнитель вправе изменять условия оферты, публикуя новую редакцию на
сайте и уведомляя Пользователя по электронной почте и/или через личный кабинет.
Продолжение пользования считается акцептом.

13. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И СПОРЫ
13.1. Настоящий договор регулируется законодательством РФ.

13.2. Для физических лиц (потребителей) споры рассматриваются в суде по месту
жительства потребителя. Для юридических лиц — по месту регистрации Исполнителя.

14. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель:​
Самозанятый гражданин РФ​
Ф.И.О.: Индыков Максим Игоревич​
ИНН: 780539114304​
Адрес регистрации: БЦ Практик, 8-я линия Васильевского острова, 25,
Санкт-Петербург​
Электронная почта: indmaksim@gmail.com​
Телефон: +7(931)3592921​
Банковские реквизиты:

●​ Банк-получатель: АО "ТБанк"
●​ БИК: 044525974
●​ Номер счета: 40817810500000922537
●​ ИНН: 7710140679
●​ КПП: 771301001

	ДОГОВОР-ОФЕРТА
	1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
	2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА; АКЦЕПТ ОФЕРТЫ
	3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ТАРИФЫ
	4. РЕКЛАМА НА БЕСПЛАТНОМ ТАРИФЕ
	5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ССЫЛОК
	7. СБОР И ОБРАБОТКА ДАННЫХ
	8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
	9. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
	10. ФОРС-МАЖОР
	11. РАСТОРЖЕНИЕ
	12. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ
	13. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И СПОРЫ
	14. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ